
Verkehrsbetriebe Burgenland GesmbH

7540 Güssing, Europastraße 1

+43 5 9010 29400

office@verkehrsbetriebe-burgenland.at

FAHRPLAN AB 11.01.2021

B 1 = 7197

B 2 = 7198

B 3 = 7199

B2 B3 B1 B2 B3 B1 B2 B3 B5 B2 B3 B1 B2 B1 B2 B5 B2 B1 B2 B1

103 105 101 109 111 107 115 117 113 121 123 119 127 125 133 131 303 301 309 307

MOSCHENDORF Gemeindeamt 04:45 05:45 10:30 12:30 17:45 12:30 17:45

MOSCHENDORF Süd 04:46 05:46 10:31 12:31 17:46 12:31 17:46

MOSCHENDORF Weinmuseum 04:47 05:47 10:32 12:32 17:47 12:32 17:47

HEILIGENBRUNN Volksschule 04:51 05:51 10:36 12:36 17:51 12:36 17:51

HEILIGENBRUNN GH Krutzler 04:52 05:52 10:37 12:37 17:52 12:37 17:52

STREM Volksschule 04:56 05:56 10:41 12:41 17:56 12:41 17:56

STREM Kirche 04:56 05:56 10:41 12:41 17:56 12:41 17:56

STREM Gemeindeamt 04:57 05:57 10:42 12:42 17:57 12:42 17:57

GÜSSING LFS 05:02 06:02 10:47 12:47 18:02 12:47 18:02

GÜSSING Schulzentrum 05:05 06:05 10:50 12:50 18:05 12:50 18:05

GÜSSING Volksbank 05:10 06:10 10:55 12:55 14:55 18:10 12:55 18:10

GÜSSING Marktplatz 05:10 06:10 10:55 12:55 14:55 18:10 12:55 18:10

GÜSSING Volksschule 05:11 06:11 10:56 12:56 14:56 18:11 12:56 18:11

GÜSSING Landeskrankenhaus 05:13 06:13 10:58 12:58 14:58 18:13 12:58 18:13

GÜSSING GH. Szammer 05:14 06:14 10:59 12:59 14:59 18:14 12:59 18:14

GÜSSING Tränkbrücke 05:15 06:15 11:00 13:00 15:00 18:15 13:00 18:15

NEUSTIFT BEI GÜSSING Plaukovits 05:16 06:16 11:01 13:01 15:01 18:16 13:01 18:16

NEUSTIFT BEI GÜSSING Riegl Tapler 05:18 06:18 11:03 13:03 15:03 18:18 13:03 18:18

NEUSTIFT BEI GÜSSING Ort 05:20 06:20   11:05 13:05 15:05 18:20 13:05 18:20

NEUSTIFT BEI GÜSSING Siedlung 05:21 06:21 11:06 13:06 15:06 18:21 13:06 18:21

HEILIGENKREUZ iL Schmalzgraben 05:22 06:22 11:07 13:07 15:07 18:22 13:07 18:22

HEILIGENKREUZ iL Zentrum 05:24 06:24 11:09 13:09 15:09 18:24 13:09 18:24

POPPENDORF iB Abzwg. Wallendorf 05:26 06:26 11:11 13:11 15:11 18:26 13:11 18:26

POPPENDORF iB GH Drauch 05:27 06:27 11:12 13:12 15:12 18:27 13:12 18:27

POPPENDORF iB GH Gibiser 05:27 06:27 11:12 13:12 15:12 18:27 13:12 18:27

POPPENDORF iB Neue Häuser 05:28 06:28 11:13 13:13 15:13 18:28 13:13 18:28

ELTENDORF GH Hölzl 05:29 06:29 11:14 13:14 15:14 18:29 13:14 18:29

ELTENDORF Kirche 05:30 06:30 11:15 13:15 15:15 18:30 13:15 18:30

DOBERSDORF Mitte 05:35 06:35 11:20 13:20 15:20 18:35 13:20 18:35

RUDERSDORF Evangelisches Bethaus 05:37 06:37 11:22 13:22 15:22 18:37 13:22 18:37

STEGERSBACH P+R 05:20 06:20 11:05 13:05 15:05 18:20 13:05 18:20

STEGERSBACH GH Six 05:21 06:21 11:06 13:06 15:06 18:21 13:06 18:21

STEGERSBACH Trummer 05:23 06:23 11:08 13:08 15:08 18:23 13:08 18:23

BURGAUBERG Trafo 05:24 06:24 11:09 13:09 15:09 18:24 13:09 18:24

BURGAUBERG GH Bleier 05:26 06:26 11:11 13:11 15:11 18:26 13:11 18:26

BURGAUBERG Ehrenhöfler 05:27 06:27 11:12 13:12 15:12 18:27 13:12 18:27

BURGAUBERG Ort / GH Kruiss 05:29 06:29 11:14 13:14 15:14 18:29 13:14 18:29

ROHRBRUNN Ort 05:30 06:30 11:15 13:15 15:15 18:30 13:15 18:30

ROHRBRUNN Tauss 05:31 06:31 11:16 13:16 15:16 18:31 13:16 18:31

ROHRBRUNN Abzwg. Oberberg 05:33 06:33 11:18 13:18 15:18 18:33 13:18 18:33

DEUTSCH KALTENBRUNN GH Jany 05:34 06:34 11:19 13:19 15:19 18:34 13:19 18:34

DEUTSCH KALTENBRUNN Postamt 05:35 06:35 11:20 13:20 15:20 18:35 13:20 18:35

DEUTSCH KALTENBRUNN Schule 05:35 06:35 11:20 13:20 15:20 18:35 13:20 18:35

RUDERSDORF Abzwg. Weichenberg 05:36 06:36 11:21 13:21 15:21 18:36 13:21 18:36

RUDERSDORF Abzwg. Bergen 05:37 06:37 11:22 13:22 15:22 18:37 13:22 18:37

RUDERSDORF Nord 05:37 06:37 11:22 13:22 15:22 18:37 13:22 18:37

RUDERSDORF GH Sifkovits 05:38 05:39 06:38 06:39 11:23 11:24 13:23 13:24 15:23 15:24 18:38 18:39 13:23 13:24 18:38 18:39

RUDERSDORF Siedlung 05:40 06:40 11:25 13:25 15:25 18:40 13:25 18:40

BAD TATZMANNSDORF Kirche ab 05:02 | 06:02 | 10:47 | 12:47 | 14:47 | 18:02 | 12:47 | 18:02 |

BAD TATZMANNSDORF Joseph-Haydn-Platz 05:03 | 06:03 | 10:48 | 12:48 | 14:48 | 18:03 | 12:48 | 18:03 |

BAD TATZMANNSDORF Waldweg 05:04 | 06:04 | 10:49 | 12:49 | 14:49 | 18:04 | 12:49 | 18:04 |

OBERWART P+R 05:12 | 06:12 | 10:57 | 12:57 | 14:57 | 18:12 | 12:57 | 18:12 |

OBERWART Neutorgasse 05:13 | 06:13 | 10:58 | 12:58 | 14:58 | 18:13 | 12:58 | 18:13 |

OBERWART HAUPTPLATZ 05:15 | 06:15 | 11:00 | 13:00 | 15:00 | 18:15 | 13:00 | 18:15 |

OBERWART Internat 05:18 | 06:18 | 11:03 | 13:03 | 15:03 | 18:18 | 13:03 | 18:18 |

OBERWART Krankenhaus 05:18 | 06:18 | 11:03 | 13:03 | 15:03 | 18:18 | 13:03 | 18:18 |

OBERWART Steinbrückl Abzwg. Markt Allhau 05:25 | 06:25 | 11:10 | 13:10 | 15:10 | 18:25 | 13:10 | 18:25 |

MARKT ALLHAU P+R 05:32 | 06:32 | 11:17 | 13:17 | 15:17 | 18:32 | 13:17 | 18:32 |

Anschlussstelle Linie B 1 und B 2 ∏Ø 05:53 05:54 06:53 06:54 11:38 11:39 13:38 13:39 15:38 15:39 18:53 18:54 13:38 13:39 18:53 18:54

GRAZ Walter-P. Chrysler-Platz (MAGNA Steyr) ∏ 06:24 06:24 07:24 07:24 12:09 12:09 14:09 14:09 16:09 16:09 19:24 19:24 14:09 | 19:24 |

GRAZ Dr. Lister Gasse ∏ 06:29 06:29 07:29 07:29 12:14 12:14 14:14 14:14 16:14 16:14 19:29 19:29 14:14 14:11 19:29 19:26

GRAZ Moserhofgasse ∏ 06:30 06:30 07:30 07:30 12:15 12:15 14:15 14:15 16:15 16:15 19:30 19:30 14:15 14:12 19:30 19:27

GRAZ Neue Technik ∏ 06:31 06:31 07:31 07:31 12:16 12:16 14:16 14:16 16:16 16:16 19:31 19:31 14:16 14:13 19:31 19:28

GRAZ Dietrichsteinplatz (Münzgrabenstr. - Zentrum) - Steig H ∏ 06:35 06:35 07:35 07:35 12:20 12:20 14:20 14:20 16:20 16:20 19:35 19:35 14:20 14:17 19:35 19:32

GRAZ Glacisstraße ∏ 06:37 06:37 07:37 07:37 12:22 12:22 14:22 14:22 16:22 16:22 19:37 19:37 14:22 14:19 19:37 19:34

GRAZ UNI Beethovenstraße ∏ 06:40 06:40 07:40 07:40 12:25 12:25 14:25 14:25 16:25 16:25 19:40 19:40 14:25 14:22 19:40 19:37

GRAZ St. Leonhard/Klinikum Mitte (LKH) Steig H ∏ 06:45 06:45 07:45 07:45 12:30 12:30 14:30 14:30 16:30 16:30 19:45 19:45 14:30 14:27 19:45 19:42

kein Verkehr am 24. und 31.12.d.J.

Werktag ist Montag bis Freitag, nicht Samstag

∏Ø hält ev. nur zum Umsteigen (kein Aus- und Einstieg)

∏ hält nur zum Aussteigen (kein Einstieg)

Ø hält nur zum Einsteigen (kein Ausstieg)

(Moschendorf-Heiligenbrunn) Güssing / Stegersbach / (Bad Tatzmannsdorf) - Oberwart - Graz

Montag bis Freitag, wenn Werktag
Sonn- und Feiertag vor Werktag; nicht an 

Samstagen
Linie:

Kursnummer:

LINIE B1/2/3
B3

129 311

B3

305

B3

135

B3

Werderits

∏  = nur zum Aussteigen

Ø = nur zum Einsteigen

∏Ø = nur Umstieg (kein Zustieg möglich) Stand: 19.12.2020



Verkehrsbetriebe Burgenland GesmbH

7540 Güssing, Europastraße 1

+43 5 9010 29400

office@verkehrsbetriebe-burgenland.at

FAHRPLAN AB 11.01.2021

B 1 = 7197

B 2 = 7198

B 3 = 7199

B2 B3 B1 B2 B3 B1 B2 B3 B5 B2 B3 B1 B2 B1 B2 B5 B2 B1 B2 B1

104 106 102 110 112 108 116 118 114 122 124 120 128 126 134 132 303 302 310 308

GRAZ St. Leonhard/Klinikum Mitte (LKH) - Steig G Ø 07:00 07:00 08:00 08:00 12:45 12:45 15:30 15:30 17:30 17:30 20:00 20:00 15:00 15:00 20:00 20:00

GRAZ UNI Beethovenstraße Ø 07:03 07:03 08:03 08:03 12:48 12:48 15:33 15:33 17:33 17:33 20:03 20:03 15:03 15:03 20:03 20:03

GRAZ Glacistraße Ø 07:05 07:05 08:05 08:05 12:50 12:50 15:35 15:35 17:35 17:35 20:05 20:05 15:05 15:05 20:05 20:05

GRAZ Dietrichsteinplatz (Münzgrabenstraße - Zentrum) - Steig E Ø 07:15 07:15 08:15 08:15 13:00 13:00 15:45 15:45 17:45 17:45 20:15 20:15 15:15 15:15 20:15 20:15

GRAZ Neue Technik Ø 07:17 07:17 08:17 08:17 13:02 13:02 15:47 15:47 17:47 17:47 20:17 20:17 15:17 15:17 20:17 20:17

GRAZ Moserhofgasse Ø 07:19 07:19 08:19 08:19 13:04 13:04 15:49 15:49 17:49 17:49 20:19 20:19 15:19 15:19 20:19 20:19

GRAZ Dr. Lister Gasse Ø 07:21 07:21 08:21 08:21 13:06 13:06 15:51 15:51 17:51 17:51 20:21 20:21 15:21 15:21 20:21 20:21

GRAZ Walter-P. Chrysler-Platz (MAGNA Steyr) Ø 07:23 07:23 08:23 08:23 13:08 13:08 15:53 15:53 17:53 17:53 20:23 20:23 | | | |

Anschlussstelle Linie B 1 und B 2 (ev. Fahrzeugwechsel) ∏Ø 07:51 07:51 08:51 08:51 13:36 13:36 16:21 16:21 18:21 18:21 20:51 20:51 15:51 15:51 20:51 20:51

MARKT ALLHAU P+R | 08:12 | 09:12 | 13:57 | 16:42 | 18:42 | 21:12 | 16:12 | 21:12

OBERWART Steinbrückl Abzwg. Mark tAllhau | 08:19 | 09:19 | 14:04 | 16:49 | 18:49 | 21:19 | 16:19 | 21:19

OBERWART LANDESKRANKENHAUS | 08:26 | 09:26 | 14:11 | 16:56 | 18:56 | 21:26 | 16:26 | 21:26

OBERWART Internat | 08:27 | 09:27 | 14:12 | 16:57 | 18:57 | 21:27 | 16:27 | 21:27

OBERWART HAUPTPLATZ | 08:30 | 09:30 | 14:15 | 17:00 | 19:00 | 21:30 | 16:30 | 21:30

OBERWART Neutorgasse | 08:32 09:32 14:17 17:02 19:02 21:32 16:32 21:32

OBERWART P & R - Lidl ∏ | 08:33 | 09:33 | 14:18 | 17:03 | 19:03 | 21:33 | 16:33 | 21:33

BAD TATZMANNSDORF Waldweg ∏ | 08:40 09:40 14:25 17:10 19:10 21:40 16:40 21:40

BAD TATZMANNSDORF Joseph-Haydn-Platz ∏ | 08:42 | 09:42 | 14:27 | 17:12 | 19:12 | 21:42 | 16:42 | 21:42

BAD TATZMANNSDORF Kirche an ∏ | 08:43 | 09:43 | 14:28 | 17:13 | 19:13 | 21:43 | 16:43 | 21:43

RUDERSDORF Siedlung 08:04 09:04 13:49 16:34 18:34 21:04 16:04 21:04

RUDERSDORF GH Sifkovits 08:06 08:06 09:06 09:06 13:51 13:51 16:36 16:36 18:36 ∏Ø 18:36 21:06 ∏Ø 21:06 16:06 ∏Ø 16:06 21:06 ∏Ø 21:06

RUDERSDORF Nord 08:07 09:07 13:52 16:37 ∏ 18:37 ∏ 21:07 ∏ 16:07 ∏ 21:07

RUDERSDORF Abzwg. Bergen 08:07 09:07 13:52 16:37 ∏ 18:37 ∏ 21:07 ∏ 16:07 ∏ 21:07

RUDERSDORF Abzwg. Weichenberg 08:08 09:08 13:53 16:38 ∏ 18:38 ∏ 21:08 ∏ 16:08 ∏ 21:08

DEUTSCH KALTENBRUNN Schule 08:10 09:10 13:55 16:40 ∏ 18:40 ∏ 21:10 ∏ 16:10 ∏ 21:10

DEUTSCH KALTENBRUNN Postamt 08:10 09:10 13:55 16:40 ∏ 18:40 ∏ 21:10 ∏ 16:10 ∏ 21:10

DEUTSCH KALTENBRUNN GH Jany 08:11 09:11 13:56 16:41 ∏ 18:41 ∏ 21:11 ∏ 16:11 ∏ 21:11

ROHRBRUNN Abzwg. Oberberg 08:12 09:12 13:57 16:42 ∏ 18:42 ∏ 21:12 ∏ 16:12 ∏ 21:12

ROHRBRUNN Tauss 08:13 09:13 13:58 16:43 ∏ 18:43 ∏ 21:13 ∏ 16:13 ∏ 21:13

ROHRBRUNN Ort 08:14 09:14 13:59 16:44 ∏ 18:44 ∏ 21:14 ∏ 16:14 ∏ 21:14

BURGAUBERG Ort / GH Kruiss 08:15 09:15 14:00 16:45 ∏ 18:45 ∏ 21:15 ∏ 16:15 ∏ 21:15

BURGAUBERG Ehrenhöfler 08:17 09:17 14:02 16:47 ∏ 18:47 ∏ 21:17 ∏ 16:17 ∏ 21:17

BURGAUBERG GH Bleier 08:18 09:18 14:03 16:48 ∏ 18:48 ∏ 21:18 ∏ 16:18 ∏ 21:18

BURGAUBERG Trafo 08:19 09:19 14:04 16:49 ∏ 18:49 ∏ 21:19 ∏ 16:19 ∏ 21:19

STEGERSBACH Trummer 08:20 09:20 14:05 16:50 ∏ 18:50 ∏ 21:20 ∏ 16:20 ∏ 21:20

STEGERSBACH GH Six 08:22 09:22 14:07 16:52 ∏ 18:52 ∏ 21:22 ∏ 16:22 ∏ 21:22

STEGERSBACH P & R 08:25 09:25 14:10 16:55 18:55 21:25 16:25 21:25

RUDERDORF Evangelisches Bethaus 08:08 09:08 13:53 16:38 18:38 21:08 16:08 21:08

DOBERSDORF Mitte 08:10 09:10 13:55 16:40 18:40 21:10 16:10 21:10

ELTENDORF Kirche 08:14 09:14 13:59 16:44 18:44 21:14 16:14 21:14

ELTENDORF GH Hölzl 08:15 09:15 14:00 16:45 18:45 21:15 16:15 21:15

POPPENDORF iB Neue Häuser 08:18 09:18 14:03 16:48 18:48 21:18 16:18 21:18

POPPENDORF iB GH Gibiser 08:19 09:19 14:04 16:49 18:49 21:19 16:19 21:19

POPPENDORF iB GH Drauch 08:19 09:19 14:04 16:49 18:49 21:19 16:19 21:19

POPPENDORF iB Abzwg. Wallendorf 08:20 09:20 14:05 16:50 18:50 21:20 16:20 21:20

HEILIGENKREUZ iL Zentrum 08:21 09:21 14:06 16:51 18:51 21:21 16:21 21:21

HEILIGENKREUZ iL Schmalzgraben 08:23 09:23 14:08 16:53 18:53 21:23 16:23 21:23

NEUSTIFT BEI GÜSSING Siedlung 08:24 09:24 14:09 16:54 18:54 21:24 16:24 21:24

NEUSTIFT BEI GÜSSING Ort 08:26 09:26 14:11 16:56 18:56 21:26 16:26 21:26

NEUSTIFT BEI GÜSSING Riegl Tapler 08:27 09:27 14:12 16:57 18:57 21:27 16:27 21:27

NEUSTIFT BEI GÜSSING Plaukovits 08:29 09:29 14:14 16:59 18:59 21:29 16:29 21:29

GÜSSING Tränkbrücke 08:30 09:30 14:15 17:00 19:00 21:30 16:30 21:30

GÜSSING GH Szammer 08:31 09:31 14:16 17:01 19:01 21:31 16:31 21:31

GÜSSING Landeskrankenhaus 08:32 09:32 14:17 17:02 19:02 21:32 16:32 21:32

GÜSSING Volksschule 08:33 09:33 14:18 17:03 19:03 21:33 16:33 21:33

GÜSSING Volksbank 08:35 09:35 14:20 17:05 19:05 21:35 16:35 21:35

GÜSSING Schulzentrum 08:37 09:37 17:07 19:07 21:37 16:37 21:37

GÜSSING LFS 08:40 09:40 17:10 19:10 21:40 16:40 21:40

STREM Gemeindeamt 08:43 09:43 17:13 19:13 21:43 16:43 21:43

STREM Kirche 08:43 09:43 17:13 19:13 21:43 16:43 21:43

STREM Volksschule 08:44 09:44 17:14 19:14 21:44 16:44 21:44

HEILIGENBRUNN Volksschule *1) ∏ 08:47 09:47 17:17 19:17 21:47 16:47 21:47

HEILIGENBRUNN GH Krutzler  *1) ∏ 08:48 09:48 17:18 19:18 21:48 16:48 21:48

MOSCHENDORF Weinmuseum ∏ 08:52 09:52 17:22 19:22 21:52 16:52 21:52

MOSCHENDORF Süd ∏ 08:53 09:53 17:23 19:23 21:53 16:53 21:53

MOSCHENDORF Gemeindeamt 08:55 09:55 17:25 19:25 21:55 16:55 21:55

kein Verkehr am 24. und 31.12.d.J.

Werktag ist Montag bis Freitag, nicht Samstag

∏Ø hält ev. nur zum Umsteigen (kein Aus- und Einstieg)

∏ hält nur zum Aussteigen (kein Einstieg)

Ø hält nur zum Einsteigen (kein Ausstieg)

*1) Zusteig nur nach tel. Anmeldung +43 5 9010 29400 zumindestens 30 Minuten vorher

Linie:

Kursnummer:

LINIE B1/2/3 Montag bis Freitag, wenn Werktag Sonn- und Feiertag vor Werktag

B3

130 136

B3

312

B3B3

306

Graz - Güssing (Heiligenbrunn-Moschendorf) - / Stegersbach / Oberwart (Bad Tatzmannsdorf)

Werderits

∏  = nur zum Aussteigen

Ø = nur zum Einsteigen

∏Ø = nur Umstieg (kein Zustieg möglich) Stand: 19.12.2020


